
Lúcký zpravodaj 2013                                                                                                                              1

Lúcký zpravodaj 2013

OBSAH

Informace z jednání rady                       Naše organizace
 
Pár slov starostky                                   P. Petr Wnuk

Ohlédnutí za plesy                                 Aktuální dění v obci

Z činnosti školy                                     Připravujeme pro Vás



2                                                                                                                                Lúcký zpravodaj 2013

Foto: František Gajovský



Lúcký zpravodaj 2013                                                                                                                              3

Vybrané informace z jednání rady obce

Rada obce schvaluje:

-

10 %

-

-

-



4                                                                                                                                Lúcký zpravodaj 2013

s

s

s

k

a to s

platu 

te O

ve

k

s

sl

velko

v

- starostka



Lúcký zpravodaj 2013                                                                                                                              5
Lúcký zpravodaj 2012                                                                                                      5 

Cílem našeho zpravodaje je p ní v naší obci od posledního 

VÁNO NÍ TENISOVÝ TURNAJ  

 konal 

azovacích boj

Jakub Hlah lek
porazil Václava Kolaciu. zil Miroslav Pavlica nad Liborem 
Kolaciou
zabija

ízení celý 

Martin Karásek, 

Miroslav Bob ík  Bronislav Smetka. 
zil: 1) Bronislav Sup, 2) Lukáš Kostelanský,  3) Michal Kostelanský 

D kujeme všem po adatel m a sponzor m, kte í se postarali o bezchybnou 
organizaci letošního ro níku.   RB             

Hodn  

hlo 

hodn  ipomn

ili drý den 

odpoledne a p

 



6                                                                                                                                Lúcký zpravodaj 2013
6                                                                                        Lúcký zpravodaj 
LEDEN                                                                
T ÍKRÁLOVÁ  SBÍRKA                                                                        

Mezi první akce konané v letošním roce pat i    
charitativní T íkrálová sbírka. Do t íkrálové sbírky se 
zapojili v sobotu dne 5. ledna 2013 i malí koledníci taky v 
naší obci. Tentokrát i p es nep íze  po así, sychravo a s 
dešt m, celkem koledovalo šest skupinek koledník , které vedli: paní Pavla Eliášová, 

ka ová, Marie Škopíková a Radek Ho ák. V 
p ísálí kulturního domu bylo pro koledníky p ipraveno malé ob erstvení, párek 
s rohlíkem a teplý aj k pot šení všech. P ípravy se zhostily po záštitou místní 
organizace eského erveného k ová, Anna Vašicová a za 
obecní ú ad v Louce paní Jana Má alová. Na organizaci, rozd lení úsek  se podílel pan 
Antonín Ma ák, kostelník ve spolupráci s našim duchovním otcem p.Petrem Wnukem. 
Finan ní sbírku šesti kasi ek ve výši 28 806,- K . si p evzala za Charitu Veselí nad 
Moravou paní Komo ová. 

LÉTÁME  I  V LEDNU                                                                                        
Z innosti letecko-modelá ského klubu Louka za leden 2013 

Modelá ská innost za i uspo ádali 2 sout                           
13. ledna byla sout ízených model  RC V1, kde se ú astnilo 7 modelá  z 
Louky a Hodonína. zvít zil: 1) Pavel Ma ák z Louky              2) Škopík Jan z Louky                 
3) Václav Hu ky   

27. ledna po ádali modelá i z Louky další 2 sout  kategorie "A3" a 
jednu sout H" (házedla). Model se hodí z ruky a má let t 60 sekund - 10 
start .                                                                                                                               
A3 je sout , které se vypustí 
za š ry 25 m a model letí ne ízen sám 

. 
V kategorii "A3" po rozlétání byl: 

1
2)  Gloziga František z Holešova                                                                                       
3)  Pavel N

v kategirii "H" byl:                                                                                                         
1)  Mitáš Lubomír z Kunovic                                                                                             

eclavi                                                                                                           
4)  Ma ák Pavel    z Louky             
Dále se modelá i z Louky zú astnili v lednu dalších 4 sout ádaných jinými kluby 

así pokud není vítr o rychlosti 
v sobilý a mohlo by dojít ke 
zran ní.                                                                                                    



Lúcký zpravodaj 2013                                                                                                                              7

Lúcký zpravodaj                                                                                          7 
Post ehy z plesové sezóny u nás v Louce                 

DIVADELNÍ PLES   sobota 12. ledna 

Plesová sezóna byla zahájena tradi n

Divadelním plesem a to výst

Antonínem Ma  v 

b

ka ová. Následn

Lipova pod vedením Kate iny Vadovi lo ani p

Hor

ranních hodin. Po

vyjád

t ím nás p ekvapí. 

                                                                           

MYSLIVECKÝ  PLES  sobota 26.ledna 

Jako n  i letos p ipravili myslivci ples. P ípravy za

 p

p ní. Tak jako v 

p kným zpest

námo ník  - d

zv i divo i kachny. K pohod  

ekání p i výdeji p ipravených 

prost i nestihali. V

vník m a rádi je na p t p ivítáme.                                                               FG                   



8                                                                                                                                Lúcký zpravodaj 2013

8                                                                                                               Lúcký zpravodaj  
    CIRKUS  CARINI          

17. ledna k nám zavítal cirkus CARINI. Celkem 
po etná skupina deseti artist  p edvedla divák m 
v sále kulturního domu v Louce skv lou varietní 
schou a velmi p sobivé vystoupení   se zví aty. 
Nechyb ly ani výstupy se cvi enými opi kami, 
pejsky, ale taky se p edstavil malý lví ek. Toto 
varieté se nesetkalo  se zájmem divák  naší obce. 
Ú ast byla velmi malá a to byli p  
návšt vníci z Blatnice a Velké nad Veli kou a 
Lipova. 

REHABILITA NÍ  CVI ENÍ    AKTIVITY  SEDMIKRÁSEK 

V novat se chvíli sama sob !!  

S tímto cílem p ení s fyzioterapeutkou Ninou Slámovou do 
zázemí kostela. Cvi ení bylo zam eno na procvi ení svalového dna pánevního, správné 
procvi ení oblasti ramen, zádových sval  a celkové zlepšení kondice. Po tém  
dvouhodinovém cvi ních pom cek 
overballu a cvi ebního balonu, po zodpov zení individuálních dotaz  se všechny 
maminky rozcházely se spoustou dobrých rad, návod la a zlepšení 
své kondice. Pro zájem všech zú astn ných se cvi
b ezna tentokrát v p ísálí kulturního domu v Louce. Cvi enky pro velký zájem byly 
rozd erapeutka odcestuje do zahrani í, prob hne 
odpoledne „V novat se chvíli sama sob “ ješt  jednou a proto této p
Další odpoledne cvi ení bude 13.4.2013, první skupina ve 14,00 hod. druhá skupina 
v 16,00 hod. tentokrát v zázemí kostela. 

 



Lúcký zpravodaj 2013                                                                                                                              9



10                                                                                                                                Lúcký zpravodaj 2013

HONEBNÍ SPOLE ENSTVÍ  

                    VOLBA  PREZIDENTA REPUBLIKY

                                               II. KOLO VOLBY PREZIDENTA REPUBLIKY 

549 834 , 66% 
 549

Miloš Zeman 378

 Karel Schwarzenberg          171



Lúcký zpravodaj 2013                                                                                                                              11



12                                                                                                                                Lúcký zpravodaj 2013

VELIKONO NÍ NAD JE   
 Oslava Velikonoc p ináší lov ku nad

zákona p

jší Velká noc se udála p

uk

 P

sv nila sv

revolu n .  Ze sv

úsp

 v

  š je neodvádí 

lov

zdánliv

lov

 Kdo skládá svou d v ji 

ován lov n  jí v

jsou nejpádn

n

í 

naplno uv ili ve velikono  

BI MOVÁNÍ 

         V ned  

lena 

 

in

ka

doprovázena zp  

 

VELIKONOČNÍ NADĚJE



Lúcký zpravodaj 2013                                                                                                                              13

Lúcký zpravodaj 2012                                                                13 
Bi

Odpoledne v kostele Panny Marie R

p

Na p

ochra  B

 

 

                                                                                         
as

Ale a

ala 

Ostatn

 

                                                
                                                                                                

li Lú  a 

k ili rekvisi la za sv

k

 

                                                                                 

 



14                                                                                                                                Lúcký zpravodaj 2013

ÚNOR



Lúcký zpravodaj 2013                                                                                                                              15

jdem do školy, to si eklo dvanáct 
p edškolák
p ekro ilo práh zdejší základní školy. Dostavili se k 
zápisu do prvního ro níku pro školní rok 
2013/2014. Do 1. t ídy bylo zapsáno a p ijato  8 
chlapc : Filip Jagoš, Michal Malúš, Lukáš Ma ák, Ji í 
Machálek, Ji í Mikéska, Samuel Šimlík, Filip 

Švr ek, Lukáš Zemánek a  4 dívky: Zuzana Cudráková, Veronika Hají ková, Karolína 
Okénková a Adriana Smetková. Cestu k zápisu d tem zp evleku 
pohádkových bytostí ze Sn hurky a sedmi  trpaslík . 

17. února se konala výro ní lenská sch ze 
Základní organizace eského 
zahrádká
rok, tak i letos se sešli v ned li odpoledne v 
Hostinci u Zvonice. P edseda pan Josef 
Šmehlík zhodnotil innost svazu za minulý 
rok, poda ilo se uskute nit n kolik 

vník . Aktivity 
í 6. dubna  na 

kulturním dom  v Louce, obrací se tímto prost ednictvím na všechny p stitele modrého 
ovoce o p ísp vek na tento košt. Následn  plánují zájezd do Krom
n kolik let - Podzimní výstavu ovoce a zeleniny - v zá í. T šíme se na zajímavosti a 
výp stky z vašich zahrádek. 

P ítomni lenské sch ze byla paní Josefa Kolaciová z Hrubé Vrbky - lenka okresního 
výboru ZS Hodonín a starostka obce Louka paní Anna Vašicová. Z obou stran byla 
vyslovena podpora p i realizaci plánovaných akcí. T šíme se na ú ast našich 
spoluob an  i návšt vník  z okolí.           Tak jako všude v okolních obcích i v naší 
základn  chybí st ední a mladší generace. Vyzýváme milovníky zahradni ení, aby se k 
nám p innost. 

Sout aviny se konala na tvrzi v Hluku. Svoje 
vzorky poskytlo i  deset p stitel  od nás z Louky a jejich výrobky byly vysoce 
hodnoceny. Marie Škopíková získala dokonce t etí  místo a zel ák k tomu. Taky hodn  
vzork  z Velké nad Veli kou, v tšina obsadila taky 
p ácko. 



16                                                                                                                                Lúcký zpravodaj 2013
16                                                                                                             Lúcký zpravodaj 

B EZEN                                          K Louka Valná hromada 

V sobotu 2. b ezna v 15,15 hodin se konala v p ísálí kulturního domu  volební Valná 

hromada MS ítomné lenky a 

lenové odsouhlasili pokra ování aktivit a innost základny erveného k

edsednictva MS K v Louce byli 

zvoleni tito lenové a lenky: Anna Vašicová - p edsedkyn , Antonín Ma ák - 

místop edseda, R ková - jednatelka,  Pokorníková - pokladní, 

Vlasta Dvorská - revize pokladny, Simona Hozáková - revize pokladny, 

aktivní lenky: áková, V ra Ma ková, Františka 
ková, Zd  Usnesení 

innosti základnu, získávat 

mladší generaci pro innost, získávat dobrovolné dárce krve, poskytnout finan ní 

podporu na aktivity SONS Kyjov v 

letošním roce, bude p edáno na základ  

P EDNÁŠKA PRVNÍ 
POMOC  P I  ÚRAZECH 

                                                                                                                                       

ení Valné hromady 

následovala p ednáška léka e pro 

širokou ve

p ednášel 

ednáška byla dopln na 

praktickými ukázkami za pomoci 

figurant  a taky videoprojekcí. Televizor zap j ák. Tato akce se setkala 

bec na 

i dnešní p asto setkáváme s haváriemi a je velmi d

rychle reagovat. Mnohdy dob e poskytnutá první pomoc je pro záchranu lidského 

poskytnuté rady a p ípravu odpoledne ob ma d kujeme a budeme se t šit na nové 

informace p íšt . 
 

DIAKONIE 

n , tak i letos se p

Broumov. V pátek 22.února a v sobotu 23. února mohli ob ané darovat nepot ebné 

ošacení, nádobí a obuv pro t y na trhu práce. Sb rné místo bylo v 

místnosti zahrádká  na víceú elové budov

Gale tvrtek 28. února plné nákladní auto 

p evezlo sbírku k vlaku a následn  k dalšímu transportu. Všem Vám, kte í jste 

ímkoliv pomohli, srde n  d kujeme a budeme rádi, pokud t mto aktivitám zachováte 

p íze  a nepot ebné v ci nevyhodíte do kontejneru, ale p inesete nám je i p íšt

velký zájem o darování nepot ádání sbírky v kv tnu. 



Lúcký zpravodaj 2013                                                                                                                              17

SEMINÁ   FLORISTY 

Seminá  Floristiky
Jaromír Kokeš

 

jarní v nec prout ném košíku 
s drát ným motýlkem a ozdobný kv tiná  
ze suché vazby

SVAZ  ZDRAVOTN

 Luha ovicích, Rýma ov , Jelenovské,  alov   a  
Zdíkov na Šumav .  „Mikulášská besídka“ 
s                             



18                                                                                                                                Lúcký zpravodaj 2013

N kolik rad hospody kám do kuchyn . Zelné placky z koštu kysaného zelí z Hluku. 
Králíka na švestkách, p íprava na košt trnek p íští týden v Louce a vdolky, které šet í as 
p i zhotovení dobrot na velikonoce. 

KRÁLÍK NA  ŠVESTKÁCH A ERNÉM PIVU 

Suroviny:1 kg králi
l, citrónová š

 

š
cukr, p idáme o išt enovou zeleninu, 

chvíli pova
dusíme do m kka. M ávu zahustíme 

e pova íme a p ecedíme. Do omá ky 
p  chvíli pova íme. Takto p
králíka lo ská vit V ra Hrbá ková          
 
PLACKY SE ZELÍM 

Na 15 placi ek pot ebujete:
l, pep  a kmín.

Postup: Sádlo rozeh
ecedili 

a p te solí, pep em i kmínem a vytvo te 
t i sob . Z n te placi ky 
vysoké asi p
pe icím papírem a pe  °C.  
Recept dle odbornice na kysané zelí                                                              Marie Škopíková 

RYCHLÉ  VDOLKY 

Na 36 kus
l, povidla, tvaroh nebo drobenka 

 Postup: Mléko rozeh idáme mouku, 
né t ipravíme drobenku nebo 

tvaroh. T sto m ícím 
papírem. Na povrch rozet

e          
Anna Vašicová 



Lúcký zpravodaj 2013                                                                                                                              19

“Pracujte na dálku”

V prosinci byl zahájen projekt, který je zaměřen na podporu zaměstnanosti zaváděním 
a šířením způsobu práce tzv. na dálku. Na jeho realizaci získalo Město Hodonín dotaci 
z fondů Evropské unie a partnerem projektu je Úřad práce České republiky, jeho kraj-
ská pobočka v Brně, včetně všech jeho kontaktních pracovišť. Projekt se soustřeďuje na 
odstranění bariér, které omezují sociálně a zdravotně znevýhodněné na trhu práce a 
motivuje zaměstnavatele k vytváření pracovních míst v režimu tzv. na dálku.
Jestliže nemáte možnost z jakéhokoliv důvodu (péče o člena rodiny, zdravotní postižení 
aj.) vzdálit se ze svého místa bydliště nebo chcete-li lépe skloubit rodinný a pracovní 
život, je tento projekt určen právě vám. 
Na druhé straně jste-li zaměstnavatelem, který chce snížit podnikové náklady a inovo-
vat 7remní procesy ke zvýšení konkurenceschopnosti, jsme schopni vás odborně při-
pravit a zprostředkovat vám dosavadní zkušenosti s tímto trendem.
V současné době Město Hodonín připravuje zázemí koordinačního centra, které bude v 
budoucnu zpřístupněno veřejnosti. Další informace o průběhu můžete očekávat v příš-
tích vydáních Hodonínských listů, na internetových stránkách města Hodonína (www.
hodonin.eu) nebo na sociální síti Facebook (www.facebook.com//PracujteNaDalku.). 
Všechny vaše dotazy rádi zodpovíme. Za realizační tým projektu    
Bc. Jitka Lžičařová       tel: 518 316 247             e-mail: lzicarova.jitka@muhodonin.cz, 

MěÚ Hodonín               Masarykovo nám. 53/1               695 35 Hodonín

N E B E Z P E Č N Ý   O D P A D
Oznamujeme  občanům, že dne  20. května 2013  se  uskuteční  v naší obci sběr  nebez-
pečných   odpadů. Sběr bude  provádět  7rma  Rumpold  za  obecním  úřadem  v  době  
od  15.00 - 17.00 hodin.
Budou  se  bezplatně odebírat  následující  odpady:  
 - zářivky, výbojky, televizory, rádia, počítače, ledničky, mrazničky, staré léky, postřiky, 
barvy včetně obalů, olověné  akumulátory,  olejové  7ltry, eternitové odpady, vyjetý  olej 
a pneumatiky.
Využijte  této  akce, protože  se jedná  o  odpady, které  nepatří  do  popelnic  ani  do 
kontejnerů a nesmí  se ukládat  ani  na skládku. 

NAŠE  ŠIKOVNÁ  MLÁDEŽ

Že máme v Louce velice šikovnou mládež, která má nejen šikovné ručičky, ale i zajímavé 
nápady, můžete posoudit na foto dortu – čtyřlístek na straně č. 23. Tento výrobek  je 
jeden z mnoha krásných dortů zhotovených k různým příležitostem, mladé cukrářky 
Lucie Zálešákové.



20                                                                                                                                Lúcký zpravodaj 2013

ti i vnou ata. K tomuto 

výro

n  si 

 

p

  

 

, lov

 p

K p

                                                                             

 

.  

 

 a 

s p

 

. 

n

it  p
 zú astn  

 

 

 

SPOLEČENSKÉ OKÉNKO



Lúcký zpravodaj 2013                                                                                                                              21

- svátky jara

a to 

           

                            

a                           

k

Sedmikrásek

sp

s Milé

PEDIGU s

do

                                                                   

t

st 



22                                                                                                                                Lúcký zpravodaj 2013

P IPRVUJEME                           DUBEN 

Košt trnek sobota 6.4.  v 15 hodin KD

Divadlo S     

Premiéra      sobota 13.4. ve 20 hod 

 

Repríza  19.4, 20.4

Reprízy 26.4, 27.4

Stav ní máje     úterý 30.4 v 16 hodin.

KV TEN

Zábava  Wetesh       pátek 3.5. Pod Hájem 

P ší túra K   ned le 19.5

Beseda pro d chodce K   ned le 26.5. v 15 hod. 

ERVEN

Zábava POD Hájem  pátek 21.6. Farní pou  na Sv.Antoní ku   9.6.

ERVENEC 

Zábava Ine Kafé revival, Wedlock    pátek 5.7. 

Pouli ní turnaj v kopané   sobota 13.7  

Nohejbal Pod Hájem pátek a sobota Pod Hájem  26.7. a 27.7.                 



Lúcký zpravodaj 2013                                                                                                                              23



24                                                                                                                                Lúcký zpravodaj 201324                                                                                                                                                              L L L L L L L L Lúcúcúcúcúcúcúcúcúcúcúcúcúcúcúcúcúcúcúcúcúcúckýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýký zprpravododododododododododododododododajajajajajajajajajajajajajajajajajajajajajajajajajajajajajajajaj 2 2 2 2 2 2 2 2 2010101013

Vydává Obecní úřad Louka v počtu 300 výtisků. Příspěvky čtenářů neprocházejí jazykovou 
úpravou. Příspěvky přijímá paní Pindorová. Zpracovala A.Vašicová


